平成３０年５月２５日

保護者 様

藤岡市立美九里東小学校

校 長 山田 美穂

第１回東中校区地域でふれあうあいさつ運動実施について（お願い）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、連携型東中校区一貫教育の行事として、東中校区地域でふれあうあいさつ運動を下

記の通り実施いたします。実施期間中は、本校卒業の東中学校生徒さん、地域の方々として

校区内の区長さん、民生委員さん、更正保護女性会の皆さん、青少年育成推進員連絡協議会

の皆さんが毎日参加してくれます。

つきましては、実施に伴う期間中の注意事項や取り組む心構え、あいさつについて下記の

通り実施いたしますので、ご家庭でもご指導・お声かけいただければ幸いです。

記

１．ねらい

・東中校区一貫教育の行事として、東中学校生徒さんや地域の方々とあいさつを交わすこ

とによって、地域の方々に支えられて学んでいる自覚を育てるとともに、地域の方々に子

どもたちの登校の様子を見ていただき、本校の子どもたちの様子を理解していただく機会

とします。

２．期間・時間

・平成３０年６月４日（月）～６月８日（金） ７：３５～８：００

３．あいさつ運動当番で校門に立つ子どもたち

・５、６年生（別表による 子どもたちには連絡済み）

４．お願い

○以下のことにつきましては、学校でも指導いたしますが、ご家庭でもひと声かけて頂け

るとたいへん助かります。よろしくお願いいたします。

・期間中は、５・６年生があいさつ運動でいつもより早く登校し、登校班で登校できませ

ん。５・６年生が抜けた登校班が安全に登校できるように、ご家庭でも子どもたちの登

校の様子を見たり、声を掛けたりしてあげてください。

・期間中は、東中学校の生徒さんや地域の方がたくさん校門に並んで、ハイタッチをしな

がらあいさつを行うことになっています。（ハイタッチあいさつ運動）大きな声で元気

にあいさつするよう、ご家庭でもぜひお声掛けください。